
    Caracas, miércoles 4 de noviembre de 2020 Número 42.000AÑO CXLVIII  -  MES I 

SUMARIO

VICEPRESIDENCIA DE LA REPÚBLICA
Superintendencia Nacional de Auditoría Interna

Providencia mediante la cual se nombra al ciudadano José 
Manuel Vera García, como Gerente General de Auditoría de 
esta Superintendencia.

Providencia mediante la cual se nombra al ciudadano Alfredo 
José Tamayo Álvarez, como Gerente de Relaciones 
Institucionales, adscrito a la Oicina de Relaciones 
Institucionales de esta Superintendencia.

Fundación “Gran Misión Hogares de la Patria”
Providencia mediante la cual se nombra al ciudadano Osner 

Becerra Herrera, como Director de la Oicina de Organización 
del Poder Popular y Comunal de esta Fundación.

Providencia mediante la cual se nombra al ciudadano Yolmer 
Rafael Montilla Labrador, como Director de la Oicina de 
Planiicación y Presupuesto de esta Fundación.

Providencia mediante la cual se nombra a la ciudadana Tatiana 
Solex Conopoima Figueroa, como Directora de Talento 
Humano de esta Fundación.

Providencia mediante la cual se nombra a la ciudadana Yensin 
Yeraldi Torres Vargas, como Directora de Oicina Estratégica 
de Seguimiento, Evaluación y Políticas Públicas de esta 
Fundación.

MINISTERIO DEL PODER POPULAR
 PARA RELACIONES INTERIORES, JUSTICIA Y PAZ

Resolución mediante la cual se designa a la ciudadana Oleisa 
del Valle Meléndez De Rodríguez, como Directora General 
de la Oicina de Atención Ciudadana de este Ministerio.

Resolución mediante la cual se designa a la ciudadana Criseila 
Andreina Laya Cortez, como Directora General Encargada 
de Justicia, Instituciones Religiosas y Cultos, dependiente 
del Despacho del Viceministro o Viceministra de Política 
Interior y  Seguridad Jurídica de este Ministerio.

Resolución mediante la cual se designa a la ciudadana Danelis 
Epifania Ruiz Espinoza, como Directora General  de la 
Oicina de Gestión Humana de este Ministerio.

Resolución mediante la cual se delega en la ciudadana Danelis 
Epifania Ruiz Espinoza, en su carácter de  Directora General 
de la Oicina de Gestión Humana de este Ministerio, las 
atribuciones y irmas de los actos y documentos que en ella 
se especiican.

Resolución mediante la cual se prorroga el proceso de 
intervención del Instituto Autónomo de Policía del Municipio 
Piar del estado Bolívar, por un lapso de noventa (90) 
continuos.

MINISTERIO DEL PODER POPULAR
DE ECONOMÍA, FINANZAS Y COMERCIO EXTERIOR

Resolución mediante la cual se nombra a las ciudadanas 
y ciudadanos que en ella se mencionan, para ocupar los 
cargos que en ella se especiican, adscritos al Viceministerio 
de Economía Productiva de este Ministerio.

SENIAT
Providencia mediante la cual se conceder Autorización a la 

sociedad mercantil Importadora y Transporte Gonavi, C.A., 
para establecer y operar un Almacén General de Depósito,  
ubicado en la Antigua Aduana Aérea de Maiquetía, Almacén 
03.05.02-1, sector 36, Estado La Guaira, bajo la jurisdicción 
de las Gerencias de Aduanas Principales de La Guaira y 
Aérea de Maiquetía.

MINISTERIO DEL PODER POPULAR
PARA LA CIENCIA Y TECNOLOGÍA

Centro Nacional de Tecnología Química
“CNTQ”

Providencia mediante la cual se designa a la ciudadana Eloína 
María Francis Navarro, como Auditora Interna Encargada de 
esta Fundación. 

MINISTERIO DEL PODER POPULAR
PARA LA ENERGÍA ELÉCTRICA

Resolución mediante la cual se nombra al ciudadano Carlos 
Eduardo Márquez Arias, como Director General de la 
Oicina de Planiicación y Presupuesto de este Ministerio, 
en calidad de Encargado.

Resolución mediante la cual se nombra al ciudadano Alejandro 
Constantino Keleris Bucarito, como Director de la Oicina 
de Gestión Administrativa de este Ministerio, en calidad de 
Titular.

CONTRALORÍA GENERAL DE LA REPÚBLICA
Resolución mediante la cual se interviene la Unidad de 

Auditoría Interna de la Alcaldía del Municipio San Diego del 
estado Carabobo; y se designa al ciudadano José Gregorio 
Sánchez Rosario, como Auditor Interno Interventor de esta 
Alcaldía, en calidad de Encargado.

Resolución mediante la cual se designa al ciudadano Didalco 
Alejandro Bolívar Rivas, como Contralor Provisional del 
estado Carabobo en calidad de Encargado.

MINISTERIO PÚBLICO
Resoluciones mediante las cuales se designan a las ciudadanas 

y al ciudadano que en ellas se mencionan, para ocupar los 
cargos que en ellas se especiican, de este Organismo.

Resoluciones mediante las cuales se trasladan a las ciudadanas 
que en ellas se mencionan, a las Fiscalías que en ellas se 
indican, de este Organismo.



451.666      GACETA OFICIAL DE LA REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA     Miércoles 4 de noviembre de 2020

VICEPRESIDENCIA DE LA REPÚBLICA



Miércoles 4 de noviembre de 2020       GACETA OFICIAL DE LA REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA     451.667



451.668      GACETA OFICIAL DE LA REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA     Miércoles 4 de noviembre de 2020



MINISTERIO DEL PODER POPULAR
PARA RELACIONES INTERIORES,

JUSTICIA Y PAZ

Miércoles 4 de noviembre de 2020       GACETA OFICIAL DE LA REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA     451.669



451.670      GACETA OFICIAL DE LA REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA     Miércoles 4 de noviembre de 2020



MINISTERIO DEL PODER POPULAR
DE ECONOMÍA , FINANZAS
Y COMERCIO EXTERIOR

REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA 
MINISTERIO DEL PODER POPULAR DE ECONOMÍA, 

FINANZAS Y COMERCIO EXTERIOR 
DESPACHO DE LA MINISTRA 

Caracas, 03 de noviembre de 2020 

AÑOS 210°, 161°y 21° 

RESOLUCIÓN N° 036-2020 

La Ministra del Poder Popular de Economía, Finanzas y Comercio 

Exterior (E), designada mediante Decreto N° 4.287, de fecha de 

fecha 8 de septiembre de 2020, publicado en la Gaceta Oficial 

de la República Bolivariana de Venezuela N° 41.960, de esa 

misma fecha, en ejercicio de las atribuciones conferidas en los 

numerales 2, 19 y 27 del artículo 78 del Decreto con Rango, 

Valor y Fuerza de Ley Orgánica de la Administración Pública, en 

concordancia con lo previsto en el numeral 2 del artículo 5,  

RESUELVE 

Artículo 1. Nombrar al ciudadano EDUARDO JOSÉ DÁVILA 

GUTIÉRREZ, titular de la Cédula de Identidad Nº V-

19.047.533, como DIRECTOR GENERAL DE SUSTITUCIÓN 

ESTRATÉGICA DE IMPORTACIONES, adscrito al 

Viceministerio de Economía Productiva del Ministerio del Poder 

Popular de Economía, Finanzas y Comercio Exterior, con las 

competencias inherentes al referido cargo, de conformidad con 

el ordenamiento jurídico vigente. 

Artículo 2. Nombrar al ciudadano BLAS CUARTIN SÁNCHEZ, 

titular de la Cédula de Identidad Nº V-3.982.110, como 

DIRECTOR GENERAL DE INNOVACIÓN Y POLÍTICAS 

PRODUCTIVAS PARA LA PRODUCCIÓN NACIONAL, 

adscrito al Viceministerio de Economía Productiva del Ministerio 

del Poder Popular de Economía, Finanzas y Comercio Exterior, 

con las competencias inherentes al referido cargo, de 

conformidad con el ordenamiento jurídico vigente. 

Artículo 3. Nombrar a la ciudadana ANTONIETTA 

RITROVATO MEDINA, titular de la Cédula de Identidad Nº V-

14.970.485, como DIRECTORA GENERAL DE 

ARTICULACIÓN DE CIRCUITOS PRODUCTIVOS, adscrita al 

Viceministerio de Economía Productiva del Ministerio del Poder 

Popular de Economía, Finanzas y Comercio Exterior, con las 

competencias inherentes al referido cargo, de conformidad con 

el ordenamiento jurídico vigente. 

Artículo 4. Nombrar al ciudadano YORMAN FEDOR 

BERBECIA ROMERO, titular de la Cédula de Identidad Nº V-

13.514.045, como DIRECTOR GENERAL DE SISTEMA DE 

EMPRESAS PÚBLICAS Y FUERZAS PRODUCTIVAS, adscrito 

al Viceministerio de Economía Productiva del Ministerio del 

Poder Popular de Economía, Finanzas y Comercio Exterior, con 

las competencias inherentes al referido cargo, de conformidad 

con el ordenamiento jurídico vigente. 

Miércoles 4 de noviembre de 2020       GACETA OFICIAL DE LA REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA     451.671



Artículo 6. Nombrar a la ciudadana MARGARET KRISTINA 

FLORES MERLO, titular de la Cédula de Identidad Nº V-

25.212.109, como DIRECTORA GENERAL DE 

ARTICULACIÓN DE POLÍTICAS ARANCELARIAS Y 

PARANCELARIAS, adscrita al Viceministerio de Economía 

Productiva del Ministerio del Poder Popular de Economía, 

Finanzas y Comercio Exterior, con las competencias inherentes 

al referido cargo, de conformidad con el ordenamiento jurídico 

vigente. 

Artículo 7. Los funcionarios y funcionarias designados por esta 

Resolución deberán rendir cuenta a la Ministra del Poder 

Popular de Economía, Finanzas y Comercio Exterior (E), de 

todos los actos y documentos que hubiere firmado en razón de 

su gestión. 

Artículo 8. Esta Resolución entrará en vigencia a partir de su 

publicación en la Gaceta Oficial de la República Bolivariana de 

Venezuela.  

Comuníquese y publíquese, 
Por el Ejecutivo Nacional, 

DELCY ELOÍNA RODRÍGUEZ GÓMEZ 
Ministra del Poder Popular de Economía,  

Finanzas y Comercio Exterior (E) 
Decreto N° 4.287, de fecha 8 de septiembre de 2020 

G.O.R.B.V. N° 41.960, de fecha 8 de septiembre de 2020 

Artículo 5. Nombrar al ciudadano ROBERT ANTONIO 

GUERRERO PÉREZ, titular de la Cédula de Identidad Nº V-

18.097.514, como DIRECTOR GENERAL DE 

INVESTIGACIÓN Y ESTUDIOS ECONÓMICOS, adscrito al 

Viceministerio de Economía Productiva del Ministerio del Poder 

Popular de Economía, Finanzas y Comercio Exterior, con las 

competencias inherentes al referido cargo, de conformidad con 

el ordenamiento jurídico vigente. 

451.672      GACETA OFICIAL DE LA REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA     Miércoles 4 de noviembre de 2020



MINISTERIO DEL PODER POPULAR
PARA LA  CIENCIA Y TECNOLOGÍA

MINISTERIO DEL PODER POPULAR
PARA LA ENERGÍA ELÉCTRICA

Miércoles 4 de noviembre de 2020       GACETA OFICIAL DE LA REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA     451.673



451.674      GACETA OFICIAL DE LA REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA     Miércoles 4 de noviembre de 2020



CONTRALORÍA GENERAL
DE LA REPÚBLICA

Miércoles 4 de noviembre de 2020       GACETA OFICIAL DE LA REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA     451.675



451.676      GACETA OFICIAL DE LA REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA     Miércoles 4 de noviembre de 2020



MINISTERIO PÚBLICO

Miércoles 4 de noviembre de 2020       GACETA OFICIAL DE LA REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA     451.677



451.678      GACETA OFICIAL DE LA REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA     Miércoles 4 de noviembre de 2020



Miércoles 4 de noviembre de 2020       GACETA OFICIAL DE LA REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA     451.679



Esta Gaceta contiene 16 páginas, costo equivalente
a 6,85 % valor Unidad Tributaria

AÑO CXLVIII  -  MES I Número 42.000
Caracas, miércoles 4 de noviembre de 2020


	Sumario
	Vicepresidencia de la República
	Ministerio del Poder Popular para Relaciones Interiores, Justicia y Paz
	Ministerio del Poder Popular de Economía, Finanzas y Comercio Exterior
	Ministerio del Poder Popular para la Ciencia y Tecnología
	Ministerio del Poder Popular para la Energía Eléctrica
	Contraloría General de la República
	Ministerio Público

